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Kontosortiment	

Zahlen
Privatkonto	 Für den privaten Zahlungsverkehr

Landwirtschaftskonto 	 Für den landwirtschaftlichen Zahlungsverkehr

Vereinskonto 	 Für den Zahlungsverkehr von Vereinen

Eurokonto Privat 	 Für den Zahlungsverkehr in EUR

Kontokorrent CHF	 Für den geschäftlichen Geldverkehr

Kontokorrent OerK 	 Für öffentlich rechtliche Körperschaften

Kontokorrent FW 	 Für den Zahlungsverkehr in Fremdwährungen

Sparen	
Sparkonto 	 Für gebräuchliches Sparen

Aktivkonto 	 Für Auszahlungen von Vorsorgekapital ab Alter 59 / 60

Anlagesparkonto	 Für die mittelfristige Kapitalanlage

Mietzinssperrkonto 	 Für die Sicherstellung von Mieterkautionen	

Jugend / Kinder
Jugendprivatkonto 	 Für den privaten Zahlungsverkehr bis 20 Jahre

Jugendsparkonto 	 Für alle jugendlichen Sparer bis 20 Jahre

Geschenksparkonto 	 Eignet sich als Geschenk für Jugendliche bis 18 Jahre 

	 von Grosseltern, Götti und Gotte

Vorsorgen
PRIVOR 3a-Vorsorgekonto 	 Vorsorgeprodukt Säule 3a für die finanzielle 

	 Absicherung im Ruhestand

PRIVOR Freizügigkeitskonto 	 Für Freizügigkeitsleistungen einer Pensionskasse

Vorsorgelösung Mungg Online	� Für die Aufbewahrung und den Handel von 

Wertschriften innerhalb der 2. und 3. Säule
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Finanzieren
Baukredit 	 Die Finanzierung während der Bauphase

Variable Hypothek,	 Für die Finanzierung von Eigenheimen 

Fest- und SARON-Hypothek	 und anderen Immobilien

Kredite und Darlehen	 Für Unternehmensfinanzierungen

Anlegen	
Wertschriftendepot 	 Für die Aufbewahrung und den Handel 

	 von Wertschriften

Kassenobligation 	 Sichere Anlage mit festem Zinssatz und fester Laufzeit	

Die Preise verstehen sich in CHF, ausser es sei speziell erwähnt.	

Alle Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer.

Fremdspesen werden weiterverrechnet. 
(Posteinzahlungen, Porto, Spesen Drittbanken, Grundbuchgebühren, etc.) 

	

Preisänderungen vorbehalten
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Kontoführung
Kontogebühren Kontokorrent Privatkonto Sparkonto
Kontoeröffnung kostenlos kostenlos kostenlos

Grundgebühr pro Buchung 1 0.30 kostenlos kostenlos

Postenauszug zuzüglich Porto 0.50 kostenlos kostenlos

Elektronische Post kostenlos kostenlos kostenlos

Kontosaldierung 2 kostenlos kostenlos 10.00

Kontoabschluss 3 12.00 12.00 kostenlos

Ungekündigter Kapitalrückzug 4 – 0.25 % 0.25 %

Sollzins bei Kontoüberzug 9.25 % 9.25 % 7.00 %

Kreditkommission bei Kreditlimite 

pro Quartal auf höchst benutztem 

Kreditbetrag

0.25 % 0.25 % –

 
Mahngebühren Kontoüberzug
1. Mahnung kostenlos kostenlos kostenlos

2. Mahnung 20.00 20.00 20.00

3. Mahnung 50.00 50.00 50.00

 
1  Zuzüglich Fremdspesen und ZV-Gebühren	
2  Jugendsparkonti und Vereinskonti werden spesenfrei saldiert	

    Bei Mietzinssperrkonti beträgt die Saldierungsgebühr CHF 40.00	
3  Konti ohne Limite = jährlicher Abschluss, Konti mit Limite = vierteljährlicher Abschluss	

    Der Kontoabschluss bei Jugendprivatkonti und Vereinskonti ist kostenlos	
4  Nichtkündigungskommission bei Aktiv- und Anlagesparkonti 2.00 %	

	

Bei Fremdwährungskonti werden die Gebühren in die jeweilige Währung umgerechnet.	
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Karten
Debit Mastercard		
Jahresgebühr1	 40.00

Ersatzkarte	 40.00

PIN-Ersatz (Einmal-PIN)	 15.00

Sperrgebühr bei Kartenverlust	 30.00

Transaktionsgebühren bei Debit Mastercard	
Bezug CHF und EUR an GRB-Bancomaten	 kostenlos

Bezug CHF an übrigen Bancomaten in der Schweiz	 kostenlos

Bezug EUR an übrigen Bancomaten in der Schweiz	 CHF 4.00 / EUR 3.50

Warenbezug und Dienstleistungen in der Schweiz	 kostenlos

Bezug an Bancomaten im Ausland	 CHF 4.00 / EUR 3.50

Warenbezug, Dienstleistungen und Onlinekäufe im Ausland	 CHF 1.00 / EUR 0.60

MasterCard Silber / VISA Classic	
Jahresgebühr	 100.00

Ersatzkarte (weltweit)	 20.00

PIN-Ersatz	 kostenlos

MasterCard Gold / VISA Gold	
Jahresgebühr	 200.00

Ersatzkarte (weltweit)	 kostenlos

PIN-Ersatz	 kostenlos

1 Für Jugendprivatkonto kostenlos 

	

Auf Sparkonti werden keine Karten ausgegeben, jedoch können Sparkonti als Multikonto 

aufgeschaltet werden.

Weitere Leistungen und Gebühren bei Kreditkarten siehe separater Tarif.	
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Zahlen
Zahlungsverkehr Inland Kontokorrent Privatkonto Sparkonto1

Zahlungsauftrag E-Banking kostenlos kostenlos 2.00 / Auftrag

Dauerauftrag E-Banking kostenlos kostenlos 2.00 / Auftrag

Filetransfer E-Banking kostenlos kostenlos –

Zahlungsauftrag strukturiert (Blitz) 0.50 / Zahlung kostenlos –

Zahlungsauftrag unstrukturiert 5.00 / Zahlung 5.00 / Zahlung 5.00 / Zahlung

Kontoübertrag kostenlos kostenlos kostenlos

LSV kostenlos kostenlos –

Rückforderung LSV 10.00 / Auftrag 10.00 / Auftrag –

Stammliste (Lohnliste) 5.00 / Auftrag – –

Zuschlag für Expressvergütungen 10.00 / Auftrag 10.00 / Auftrag 10.00 / Auftrag

1 Zahlungsverkehr auf Sparprodukten wird grundsätzlich nicht zugelassen	 	  

Zahlungsverkehr Ausland 
und Fremdwährungen1 Kontokorrent Privatkonto Sparkonto2

Zahlungsauftrag 

auf Papier3

in EUR (SEPA Zahlung)

übrige Währungen

  10.00 / Zahlung

20.00 / Zahlung

  10.00 / Zahlung

20.00 / Zahlung

  10.00 / Zahlung

20.00 / Zahlung

Zahlungsauftrag 

im E-Banking

in EUR (SEPA Zahlung)

übrige Währungen

kostenlos

  5.00 / Zahlung

kostenlos

  5.00 / Zahlung

  2.00 / Zahlung

  5.00 / Zahlung

 

1 Die Gebühren gelten bei Spesenteilung

· 15.00 Zuschlag bei Spesen zu Lasten Auftraggeber (OUR)

· 25.00 Zuschlag bei dringender Zahlungsausführung

· 10.00 Zuschlag für schriftliche Zahlungsausführungsbestätigung
2 Zahlungsverkehr auf Sparprodukten wird grundsätzlich nicht zugelassen
3 Pro unstrukturiertem Auftrag werden zusätzlich CHF 5.00 Auftragsspesen verrechnet
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Bargeldverkehr	
Bargeldverkehr Gültig für gesamtes Konto-Sortiment
Ein- / Auszahlungen CHF kostenlos

Ein- / Auszahlungen Fremdwährungskonto

· bis CHF 2000 kostenlos

· darüber Agio / Disagio 0.5 %

Kauf / Verkauf Fremdwährungen zu aktuellen Kursen

Goldmünzen An- und Verkauf zu aktuellen Kursen

Münzverarbeitung pro CHF 100.00 1 %, mind. 10.001

1 Gerundet in ganze CHF

 

Tresorfächer
Schwanden Grösse in mm Pro Kalenderjahr
Grösse 1   63 × 309 × 505   90.00

Grösse 2 126 × 309 × 505 120.00

Grösse 3 252 × 309 × 505 150.00

Grösse 4 315 × 309 × 505 180.00

Grösse 5 630 × 618 × 505 500.00

Glarus
Grösse 1   63 × 309 × 505   90.00

Grösse 2 126 × 309 × 505 120.00

Grösse 3 252 × 309 × 505 150.00

Grösse 4 315 × 309 × 505 180.00

Grösse 5 630 × 618 × 505 500.00
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Nachrichtenlose Vermögenswerte
Pauschale für Administration, Überwachung, Kontoführung pro Jahr 200.00

Adressnachforschung pro Stunde 120.00

Meldegebühr für zentrale Meldestelle pro Meldung   25.00

Beendigung Nachrichtenlosigkeit (Reaktivierungsgebühr) pro Meldung   25.00

Zusatzdienstleistungen
Banklagernd-Korrespondenz pro Jahr 200.00

Nachforschungen, Belegkopien erstellen, etc. pro Stunde 120.00

Gebühren für Kunden mit ausländischem Domizil pro Jahr 300.00

Bestätigung von Geschäftsbeziehungen nach Aufwand

Kapitaleinzahlungskonto 200.00

Erbteilungen nach Aufwand

Kraftloserklärungen bei vermissten Sparheften / Titeln 100.00

Formulare Zahlungsverkehr kostenlos

Finanzplanung	 Preise in CHF exkl. MWST

Erstgespräch kostenlos

Vorsorge Check pauschal 500.00

Pensionsplanung Standard ab 1’500.00

Pensionsplanung Komplex individuell1

1 Individueller Preisvorschlag bei umfangreicheren Anliegen
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Finanzieren
Dienstleistungen 
Pfandentlassung, Pfandvermehrung 50.00

Zinsrechnung mit QR-Rechnung pro Abschluss 10.00

Grundbuchauszug, 

Gebäudeversicherungspolice, 

Betreibungsauskunft

Drittgebühren

Abschlusskosten bei kompletter Rückzahlung 

der Hypothek durch Kunde

100.00

Abschlusskosten bei Ablösung durch Dritte 300.00

Kreditprüfung ohne Vertragsabschluss nach Aufwand

Vorzeitige Ablösung von Festhypotheken Vorfälligkeitsentschädigung

gemäss Rahmenvertrag

Handwerkerbürgschaften / -garantien 

Bankgarantien (kurant gedeckt) 

1.00 %
mind. 75.00

Bankgarantien (ungedeckt) 2.00 %
mind. 150.00

Zahlungsversprechen auf Guthabenbasis nach Aufwand mind. 100.00

Vertragsänderungen auf Kundenwunsch nach Aufwand mind. 150.00

Bauzahlungen z.L. Hypotheken manuell

E-Banking

nach Aufwand
kostenlos

Mahngebühren Zins- und Amortisationsausstand
1. Mahnung kostenlos

2. Mahnung 20.00
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Anlage- und Wertschriftengeschäft

Depotgebühren

Inbegriffen: Überwachung und Avisierung sämtlicher Kapitaltransaktionen, 

bewertete Depotauszüge, sichere Aufbewahrung von Wertschriften 

und physischen Edelmetallen.

Minimumgebühr
Auf dem Depotwert 50.00 0.25 %

Auf Anteilscheine der GRB Glarner Regionalbank kostenlos

Auf Kassenobligationen 0.075 %

Edelmetalle (Metallkonto) 25.00 0.30 %

Übrige Produkte 
(Schuldbriefe, Versicherungspolicen, Couverts) 

pro Position 12.50

Spezielle Dienstleistungen
Titeleinlieferung kostenlos

Titelauslieferung pro Position 100.00

Steuerverzeichnis  pro Position 5.00

Steuerverzeichnis Minimumgebühr 30.00

Steuerverzeichnis Maximalgebühr 100.00

Vermögensverwaltung

Pauschalgebühr (All-in-Fee) 

Als Basis für die All-in-Fee dient das durchschnittliche Vermögen des Portfolios.

GRB Anlagelösung Adler 
Strategie Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

0.90 % 1.00 % 1.10 % 1.20 %

GRB Anlagelösung Adler kompakt 
Strategie Sparen Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien

0.20 % 0.20 % 0.20 % 0.20 % 0.20 %
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In Pauschalgebühr eingeschlossene Leistungen
Inbegriffen sind Beratung und Betreuung, Depotgebühren, Courtagen, 

Treuhandkommissionen, Kassenobligationengebühren, Kontospesen, 

Metallkontogebühren, der Steuerauszug Schweiz und ein umfassendes Reporting.

In Pauschalgebühr nicht eingeschlossene Leistungen
Sämtliche Dienstleistungen, die nicht im Zusammenhang mit dem Vermögens- 

verwaltungsmandat erbracht werden (Zahlungsverkehr, banklagernde Post, 

Steuerarbeiten etc.). Gebühren und Abgaben Dritter (z.B. Stempelsteuern, Börsen

abgaben, fremde Kommissionen) werden zusätzlich belastet.

Mehrwertsteuer
Für Kunden mit Domizil Schweiz oder Liechtenstein unterliegt ein Teil der 

Pauschalgebühr (All-in-Fee) der Mehrwertsteuer von 8.1%. 

Anlageberatung

Beratungsgebühr
Als Basis für die Beratungsgebühr dient der durchschnittliche Depotwert.

GRB-Anlagelösung Steinbock Fuchs
0.40 % keine Beratungsgebühr

Minimum 100.00 –

Rabatte auf Transaktionen 50 % Standardtarif

In Beratungsgebühr eingeschlossene Leistungen
Die detaillierten Leistungselemente pro Beratungsangebot entnehmen Sie bitte 

unseren Produkteflyern.

In Beratungsgebühr nicht eingeschlossene Leistungen
Depotgebühren, Courtagen, Rücknahme- oder Ausgabekommissionen bei Fonds, 

Kassenobligationengebühren, Kontospesen, Metallkontogebühren, Gebühren bei 

Titellieferungen, übrige fremde Gebühren und sämtliche Dienstleistungen, die nicht 

im Zusammenhang mit der Anlageberatung erbracht werden. 

(Zahlungsverkehr, banklagernde Post, Steuerarbeiten etc.)
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Courtagen Minimum
pro Auftrag

Ansatz auf
Bruttobetrag 

Kumulierte Berechnung auf Bruttobetrag

Abschlüsse in der Schweiz: Aktien, strukturierte 
Produkte, ETFs und ähnliche Wertpapiere 80.00

bis 50’000.00 1.00 %

die nächsten 50’000.00 0.70 %

die nächsten 100’000.00 0.40 %

ab  200’000.00 0.20 %

Abschlüsse im Ausland: Aktien, strukturierte Produkte, 
ETFs und ähnliche Wertpapiere 80.00

bis 50’000.00 1.60 %

die nächsten 50’000.00 1.30 %

die nächsten 100’000.00 1.00 %

ab  200’000.00 0.50 %

Abschlüsse in der Schweiz: Obligationen CHF 
und ähnliche Wertpapiere 80.00

bis 50’000.00 0.70 %

die nächsten 50’000.00 0.40 %

die nächsten 100’000.00 0.25 %

ab  200’000.00 0.20 %

Abschlüsse im Ausland: Obligationen Fremdwährung 
und ähnliche Wertpapiere 80.00

bis 50’000.00 0.90 %

die nächsten 50’000.00 0.50 %

die nächsten 100’000.00 0.40 %

ab 200’000.00 0.25 %
Die aufgeführten Preise sind Pauschalpreise und umfassen eigene & fremde Courtagen. 
Gebühren und Abgaben Dritter (z.B. eidgenössischer Stempel, Börsenabgaben) werden zusätzlich belastet.
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Minimum
pro Auftrag

Ansatz auf
Bruttobetrag

Anlagefonds 80.00

bis 50’000.00 1.00 %

die nächsten 50’000.00 0.70 %

die nächsten 100’000.00 0.40 %

ab  200’000.00 0.20 %

Tarife exkl. Drittspesen (z.B. Kommissionen, eidgenössischer Stempel)

Kleinabschlüsse bis 3’000.00 50.00

Traded Options
Für Traded Options & Financial Futures (Schweiz & Ausland) gelten die Tarife  

Aktien Ausland.

Tarife exkl. Drittspesen (Kommissionen, Courtagen, Spesen, Börsenabgaben).

Selbständige Transaktionsabwicklung über E-Banking / MobileBanking
Transaktionsrabatt 50 %

Minimum CHF 40.00

Entschädigungen durch Dritte
Im Rahmen der Erbringung von Finanzdienstleistungen können der Bank Entschädi-

gungen von Dritten zufliessen, welche sie vollumfänglich an den Kunden weitergibt.

Vorsorgelösung

Pauschalgebühr (All-in-Fee) 

Als Basis für die All-in-Fee dient das durchschnittliche Vermögen des Portfolios.

GRB Vorsorgelösung Mungg Online 
Strategie Sparen Konservativ Ausgewogen Wachstum Aktien
Minimum Risiko 0.66 % 0.69 % 0.73 % 0.77 % 0.80 %
Risikominimierung und CO2 Reduktion (ESG)

Passiv 0.67 % 0.66 % 0.65 % 0.67 % 0.64 %
Nachhaltige Indexfonds

Die Zusammensetzung der Pauschalgebühr entnehmen Sie bitte unseren Produkteflyern.



Dienstleistungen 
und Preise
gültig ab 1. Januar 2025

Wir sind persönlich 
für Sie da.

Hauptsitz 
Schwanden
Bahnhofstrasse 25 
8762 Schwanden 
055 647 34 50

Filiale 
Engi
Sernftalstrasse 103 
8765 Engi
055 642 61 30

Filiale 
Elm
Dorf 44 
8767 Elm
055 642 61 37

Filiale 
Glarus
Burgstrasse 16 
8750 Glarus 
055 645 35 45

Filiale 
Glarus Nord
Hauptstrasse 41a 
8867 Niederurnen 
055 617 27 90


